[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
						РЕШЕНИЕ
12 февраля 2019года								№279 -6РС

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» «О районном бюджете муниципального образования «Бабаюртовский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» от 27 декабря 2017 года №185-6РС  и  уточнение районного бюджета МО «Бабаюртовский район» за 2018 год

Собрание депутатов муниципального района  «Бабаюртовский район» решает:
	I.В  Решение  Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»   от 27 декабря 2017 года № 185-6РС «О районном бюджете муниципального образования «Бабаюртовский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»  внести  следующие изменения:
1. В пункте 1 статьи 1:
а) слова «по доходам в сумме 684963,340 тыс. рублей.»  заменить словами «по доходам в сумме 705548,440 тыс. рублей.»;
в) слова «по расходам в сумме  684963,340 тыс. рублей.» заменить словами «по расходам в сумме  708332,440 тыс. рублей.».
	2.Утвердить «Уточнение районного бюджета МО «Бабаюртовский район» на 2018 год по доходам и расходам» согласно приложению №1 и №2.
	II. Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».
	III. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Собрания депутатов
 муниципального района                            		       	А. А. Акмурзаев.
Глава муниципального района 	                 			Э.Г.Карагишиев

Приложение №1
                                                                                                                                                            к решению  Собрания депутатов муниципального района							                                                                                                           «Бабаюртовский район»
                       													       от 12 .02.2019 г   № 279 -6РС
                                                                                                                                                           Председатель Собрания депутатов муниципального района
                                                                                                                                                                                     __________________ Акмурзаев А.А.
                      											              	        Глава муниципального района
							                                                                                                _________________ Карагишиев Э. Г.

Уточнение
доходов  муниципального образования «Бабаюртовский район»
на 2018 год и на плановый период 2019-2020  годов.
                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
	№№
п.п.
	Наименование показателя
	Назначено на 2018 год
	Внесено изменений на основании
	Уточненный бюджет  2018год.

	Решения районного Собрания
	Уведомления МФРД

	1
	Налог на доходы физических лиц
	82193
	-2464,6

	79728,4

	2
	Единый налог на вмененный доход
	5200
	-2610

	2590

	3
	Единый сельскохозяйственный налог
	833
	-30

	803

	4
	Упрошенная система налогообложения
	5219
	-1020

	4199

	5
	Земельный налог
	0
	0

	0

	6
	Акцизы на ГСМ
	10035,5
	0

	10035,5

	7
	Государственная пошлина
	850
	-135

	715

	8
	 Неналоговые доходы
	11309
	-3820

	7489

	9
	Итого налоговые  и неналоговые доходы
	115639,5
	-10079,6

	105559,9

	10
	Фонд финансовой поддержки муниципального района: всего
	569323,840

	30664,660
	599988,5

	11
	в том числе: - субвенция
	434017,940

	27308,560
	461326,5

	12
	                         -субсидии
	21998,900

	3356,1
	25355

	13
	                         -дотации
	113307

	0
	113307

	14
	Всего доходов
	684963,340
	-10079,6
	30664,660
	705548,4

Приложение №2
                                                                                                                                                            к решению  Собрания депутатов муниципального района							                                                                                                           «Бабаюртовский район»
                       													       от 12 .02.2019 г   №279 -6РС
                                                                                                                                                           Председатель Собрания депутатов муниципального района
                                                                                                                                                                                     __________________ Акмурзаев А.А.
                      											              	        Глава муниципального района
							                                                                                                _________________ Карагишиев Э. Г.

Уточнение
расходной части бюджета муниципального образования «Бабаюртовский район» на 2018 год  и на плановый период 2019-2020 годов  разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации.
											                                                                   (тыс. рублей)
	Наименование  показателя
	Разд
	Подразд
	Целевая статья
	Назначено на 2018 год
	Внесено изменений на основании
	Уточненный бюджет 2018 год

	Решения районного собрания

	Уведомления МФРД

	Общегосударственные вопросы

	Глава муниципального района
	01
	02
	9900010010
	1692
	-182

	1510

	Собрание депутатов муниципального района
	01
	03
	9900010020
	2870
	-270

	2600

	Аппарат  администрации муниципального района
	01
	04
	9900010030
	20934
	4707,7
	52,3
	25694

	Организации деятельности  административных комиссий
	01
	04
	9980077710
	361
	0

	361

	Административные комиссии по делам несовершеннолетних
	01
	04
	9980077720
	361
	0

	361

	Присяжные заседатели
	01
	05
	9980051200
	21
	0

	21

	Финансовое управление администрации
	01
	06
	9900010040
	9227
	324

	9551

	Контрольно-счетная палата
	01
	06
	9900010050
	2037
	332

	2369

	Выборы
	01
	07
	9900020010
	500
	587

	1087

	Резервный фонд
	01
	11
	9900020020
	2000
	-2000

	0

	Хозяйственно – эксплуатационный центр
	01
	13
	9900020050
	12179
	514,5
	19,5
	12713

	Повышение квалификации
	01
	13
	1920202600
	0
	55

	55

	Содержание архива
	01
	13
	9990077730
	124
	0

	124

	Всего государственное управление
	01
	00
	0000000000
	52306
	4068,2
	71,8
	56446

	Всего мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	9980051180
	1152
	0
	379
	1531

	ЗАГС
	03
	04
	9980059300
	1030,7
	0
	442,3
	1473

	ГО МЧС
	03
	09
	9900010060
	546
	-11

	535

	Единая диспетчерская служба
	03
	09
	9900040300
	2539
	-436,6
	58,6
	2161

	Ликвидация стихийного бедствия
	03
	09
	9900040320
	500
	0

	500

	Всего национальная безопасность
	03
	00
	0000000000
	4615,7
	-447,6
	500,9
	4669

	Сельское хозяйство
	04
	05
	9900020060
	5062
	380

	5442

	По программе
	04
	05
	9900020070
	800
	-800

	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	9900040200
	10035,5
	4864,5

	14900

	Всего национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	15897,5
	4444,5

	20342

	Благоустройство
	05
	03
	9900040010
	1000
	3264

	4264

	ЖКХ и АСИЗ
	05
	05
	9900040030
	0
	4115

	4115

	Всего жилищное – коммунальное хозяйство
	05
	03
	9900040010
	1000
	7379

	8379

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	9900070010
	78884,3
	-6235,3
	2928
	75577

	Общеобразовательные школы
	07
	02
	9900070020
	397204
	-8035
	22322
	411491

	Внешкольные учреждения образования
	07
	03
	9900070030
	39237
	-2410,5
	407,5
	37234

	Внешкольные учреждения культуры
	07
	03
	9900080030
	15553
	86,940
	368,060
	16008

	Многофункциональный молодежный центр
	07
	07
	9900070060
	1203
	-732

	471

	Мероприятие в области молодежной политики
	07
	07
	9900070070
	1000
	-346

	654

	Содержание аппарата  Управления образования
	07
	09
	9900010070
	1842
	262

	2104

	Комиссия по опеке
	07
	09
	9990077740
	1049
	0

	1049

	Централизованная бухгалтерия
	07
	09
	9900070080
	2000
	-548

	1452

	Информационно методический центр
	07
	09
	9900070090
	7812
	-1705,9
	154,9
	6261

	Всего по образованию
	07
	00
	0000000000
	545784,3
	-19663,76
	26180,460
	552301

	Центр традиционной культуры народов России
	08
	01
	9900080010
	9472
	-885
	391
	8978

	Библиотеки
	08
	01
	9900080020
	7269
	-2189

	5080

	Прочие учреждения культуры
	08
	01
	9900080040
	9372
	-2222

	7150

	Компенсация для книжного фонда для библиотек
	08
	01
	5211051000
	0
	0

	0

	Содержание аппарата управление
	08
	04
	9900010080
	336
	11

	347

	Всего культура, кинематография
	08
	00
	0000000000
	26449
	-5285
	391
	21555

	Доплата к пенсии
	10
	01
	9900090010
	410
	-146

	264

	Обеспечение детей сирот жильем
	10
	04
	2250050810
	3091,440
	0

	3091,440

	Пособия на детей сирот
	10
	04
	2230781520
	3325
	0
	414
	3739

	Компенсация части родительской платы
	10
	04
	2230181540
	1299,9
	0
	2275,1
	3575

	Единовременные пособия
	10
	04
	2230752600
	84,6
	0
	99,4
	184

	Приобретение жилья афганцам
	10
	04
	2250050820
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 1004
	10
	00
	0000000000
	8210,94
	-146
	2788,5
	10853,44

	Мероприятия по спорту
	11
	01
	9900070050
	500
	148

	648

	Аппарат ФК и Спорт
	11
	05
	9900010090
	345
	5

	350

	Всего физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000000
	845
	153

	998

	Всего средства массовой информации
	12
	02
	9900090300
	4813,9
	2202,1
	39
	7055

	Всего межбюджетные трансферты
	14
	00
	2610160030
	23889

	314
	24203

	Всего расходы муниципального бюджета
	00
	00
	0000000000
	684963,340
	-7295,560
	30664,660
	708332,440

image1.png